
A                                                                         ZM_04 
 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 06.09.2021 Zpracoval Ilona Daňková 

Datum projednání v RM 13.09.2021    

Datum projednání v ZM 20.09.2021 

Odbor 
finanční 

Předkládá Mgr. Ivan Adamec 

Název materiálu Návratná finan ční výpomoc – Pe čovatelská služba Trutnov 
Vyjádření komise  

Předchozí usnesení   

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
d o p o r u ču j e  
01.01  
radě města přijmout níže uvedené usnesení 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u ču j e    
01.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci  
příspěvkové organizaci Pečovatelská služba Trutnov ve výši 2.338.218 Kč za 
podmínek dle předloženého návrhu. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo m ěsta Trutnova 
s c h v a l u j e  
01.01 
poskytnutí návratné finan ční výpomoci  p říspěvkové organizaci 
Pečovatelská služba Trutnov ve výši 2.338.218 K č za podmínek dle 
předloženého návrhu. 

Důvodová zpráva:  
 
Příspěvková organizace Pečovatelská služba Trutnov podala žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní 
rozvoj z programu IROP s názvem „Pořízení ekologických vozidel“ (podání žádosti bylo schváleno ZM dne 
22.06.2021 usnesením č. 2021-111/3). Jedná se o nákup pěti nových automobilů k zajištění terénní 
pečovatelské služby v regionu Trutnovska. O poskytnutí této dotace by dle sdělení ředitele organizace mělo 
být rozhodnuto do konce října tohoto roku. Finanční prostředky budou příjemci poskytnuty následně až po 
realizaci nákupu. Z toho důvodu organizace požádala o návratnou finanční výpomoc  z rozpočtu města.  
 
Podmínky poskytnutí návratné finan ční výpomoci v celkové výší 2.338.218 K č 
 
Účel: p ředfinancování projektu „Po řízení ekologických vozidel“  
 
Čerpání - v pr ůběhu dvou let:  
2021 – provozní část ve výši 164.439 Kč, příp. nedočerpaná část i v roce 2022 
2022 – investiční část ve výši 2.173.779 Kč  

 
 Splátka: 
 Bezprostředně po obdržení dotace z MMR, nejpozději však do 31.12.2022 
 
 Podmínka čerpání: 
 Návratnou finanční výpomoc bude možné čerpat po předchozím předložení dokladu o přidělení dotace.  
 Peněžní prostředky budou organizaci poskytnuty na základě písemné žádosti s doložením účelu, na který  
 byla půjčka poskytnuta. 
 
 Dotace bude krýt 90 % nákladů, na pokrytí spoluúčasti bude organizace žádat příspěvky z rozpočtu města. 
 Zároveň letos požádala i o účelový provozní příspěvek na zpracování žádosti o dotaci (47 tis. Kč) a spolu- 
 účast  na zpracování studie proveditelnosti a zpracování výběrového řízení na dodávku vozidel (18 tis. Kč). 
  
 V roce 2022 bude žádat spoluúčast 10 % k investiční dotaci na nákup vozidel ve výši 242 tis. Kč a zároveň   
 účelový provozní příspěvek na řízení projektu ve výši 55 tis. Kč.  
 



 
ZM_04 

 
 
Příloha: 
Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
 
  
 

Výdaje jsou zahrnuty v návrhu rozpočtového opatření č. 4 – 1. část, 2. část bude zařazena do rozpočtu na 
rok 2022.  

Kontrola materiálu právníkem                            

Datum: 13.09.2021 Podpis vedoucího odboru 

 
 


